
UCHWAŁA Nr V/38/2024 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania, trybu postępowania i sposobu 
rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Krzywcza udzielonej 

spółkom wodnym działającym na terenie Gminy Krzywcza 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 443 ust. 2, 
ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1087, 
z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się zasady udzielania dotacji celowej, tryb postępowania w sprawie 
udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania dla spółek wodnych ze środków budżetu 
Gminy Krzywcza określone w Regulaminie, stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Gospodarki Komunalnej 
i Inwestycji Rady Gminy Krzywcza. 

§ 3. 

Traci moc Uchwała nr XLI/290/2022 Rady Gminy Krzywcza z dnia 20 lipca 2022 r. 
w sprawie zasad udzielania, trybu postepowania i sposobu rozliczania dotacji celowej 
z budżetu Gminy Krzywcza udzielonej spółkom wodnym działającym na terenie 
Gminy Krzywcza. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Zygmunt Sobol 



2 

UCHWAŁA Nr V/41/2024 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego  
Gminy Krzywcza 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 13i ust. 1 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1130) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Przystępuje się do sporządzenia planu ogólnego Gminy Krzywcza. 

§ 2. 

Plan ogólny Gminy Krzywcza sporządza się dla obszaru w granicach 
administracyjnych Gminy Krzywcza. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



3 

UCHWAŁA Nr V/42/2024 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przekazania do sprzedaży nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Krzywcza 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) art. 13 ust. 1, art. 28 
ust. 1, oraz art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145) i § 2 Uchwały Nr 161/XX/2004 Rady 
Gminy Krzywcza z dnia 8 października 2004 r. w sprawie określenia zasad nabycia, 
zbycia i obciążenia nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawienia lub najmu 
na okres dłuższy niż 3 lata (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2005 r. Nr 17, poz. 202, ze zm. 
z 2008 r. nr 19, poz. 485). 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Przeznacza się do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego działkę nr 173 
o pow. 0,2990 ha położoną we wsi Krzywcza wpisaną do KW PR1P/00090862/7 
w Sądzie Rejonowym w Przemyślu. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 



4 

UCHWAŁA Nr V/43/2024 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przekazania do sprzedaży nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Krzywcza 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) art. 13 ust. 1, art. 28 
ust. 1, oraz art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145) i § 2 Uchwały Nr 161/XX/2004 Rady 
Gminy Krzywcza z dnia 8 października 2004 r. w sprawie określenia zasad nabycia, 
zbycia i obciążenia nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawienia lub najmu 
na okres dłuższy niż 3 lata (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2005 r. Nr 17, poz. 202, ze zm. 
z 2008 r. nr 19, poz. 485). 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Przeznacza się do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego działkę nr 67 
o pow. 0,2068 ha położoną we wsi Reczpol wpisaną do KW PR1P/00051789/6 
w Sądzie Rejonowym w Przemyślu. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 



5 

UCHWAŁA Nr V/44/2024 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przekazania umową użyczenia części nieruchomości 
zabudowanej położonej w Reczpolu 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) w związku z art. 13 
ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1145) oraz § 2 Uchwały Nr 161/XX/2004 Rady Gminy Krzywcza z dnia 
8 października 2004 r. w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążenia 
nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawienia lub najmu na okres dłuższy niż 
3 lata (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2005 r. nr 17, poz. 202, ze zm. z 2008 r. nr 19, poz. 485) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na przekazanie na rzecz Koła Gospodyń Wiejskich w Reczpolu 
w drodze umowy użyczenia zawartej na 10 lat, pomieszczenia o pow. 15,50 m2 
w budynku świetlicy wiejskiej w Reczpolu (kuchnia) oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działka nr 90 o pow. 0,0771 ha, objętej księgą wieczystą 
nr KW PR1P/00051789/6. 

2. Wykazane w ust. 1 pomieszczenie przeznacza się na prowadzenie działalności 
statutowej Koła Gospodyń Wiejskich w Reczpolu. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 



6 

UCHWAŁA Nr V/45/2024 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie nie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym 
Rady Gminy Krzywcza, Panem Jarosławem Królem, przez Dyrektora 

Oddziału Regionalnego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego  
w Rzeszowie 

 Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Rada Gminy Krzywcza nie wyraża zgodę na rozwiązanie przez Dyrektora Oddziału 
Regionalnego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Rzeszowie umowy 
o pracę z Radnym Rady Gminy Krzywcza Panem Jarosławem Królem, 
o co wnioskował Dyrektor Oddziału Regionalnego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego w Rzeszowie pismem znak: 1300-OP.1123.178.2024 z dnia 17 lipca 
2024 r. 

§ 2. 

Załączone uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Krzywcza. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 



7 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr V/45/2024 

Rady Gminy Krzywcza 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

UZASADNIENIE 

 Pismem znak: 1300-OP.1123.178.2024 z dnia 17 lipca 2024 r. Dyrektor 

Oddziału Regionalnego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Rzeszowie 

zwrócił się do Rady Gminy Krzywcza z wnioskiem o wyrażenie zgody na rozwiązanie 

stosunku pracy z Radnym Jarosławem Królem. 

Powodem odwołania ze stanowiska Kierownika Placówki Terenowej KRUS 

w Przemyślu są okoliczności obiektywne związane z koniecznością podjęcia działań 

mających na celu usprawnienie i poprawę jakości pracy Placówki Terenowej KRUS 

w Przemyślu. 

 W związku z powyższym w dniu 1 sierpnia 2024 r. zwołane zostało 

posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Krzywcza na którym 

szczegółowo omówiono tą kwestię. 

 Komisja zapoznała się z pismem Dyrektora Oddziału Regionalnego Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Rzeszowie, opinią prawną sporządzoną 

w tej sprawie oraz pisemnym wyjaśnieniem Radnego Jarosława Króla z dnia 26 lipca 

2024 r.  

 Z wyjaśnień złożonych przez Radnego Jarosława Króla wynika, że: 

 Radny Jarosław Król był długoletnim Kierownikiem PT KRUS w Przemyślu, która 

osiągała dobre wyniki w zakresie swojej działalności statutowej. Dowodem 

na to są pozytywne wyniki licznych kontroli przeprowadzanych w Placówce. 

 z wyjaśnień Radnego wynika, że jedynym prawdopodobnym powodem podjęcia 

decyzji przez Dyrektora w sprawie odwołania go z funkcji Kierownika Placówki 

Terenowej KRUS w Przemyślu jest fakt jego kandydowania na radnego Gminy 

Krzywcza z list partii politycznej „Prawo i Sprawiedliwość”. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Krzywcza 

po przeanalizowaniu okoliczności przedmiotowej sprawy złożyła wniosek 

o nie wyrażeniu zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Gminy 

Krzywcza Jarosławem Królem przez Dyrektora Oddziału Regionalnego Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Rzeszowie. 

 Rada Gminy Krzywca przychyliła się do argumentacji Komisji i uważa, 

że podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 



8 

UCHWAŁA Nr V/46/2024 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją  
o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy  

o ochrony zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.), art. 2 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy  
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870),  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Występuje się do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw 
powiązanych tematycznie, polegającej na: 
1) wprowadzeniu ustawowego obowiązku znakowania zwierząt właścicielskich - 

psów wraz z utworzeniem jednej ogólnopolskiej bazy oznakowanych zwierząt 
domowych; 

2) wprowadzeniu ustawowego obowiązku sterylizacji/kastracji zwierząt, 
z wyłączeniem hodowli rejestrowanych; 

3) wprowadzeniu powszechnego podatku od posiadania zwierząt domowych - 
psów. 

2. Treść petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
3. Przesyła się petycję do wszystkich czynnych posłów okręgu wyborczego, 

w którym znajduje się Gmina Krzywcza z prośbą o zajęcie stanowiska, 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



9 

Załącznik do Uchwały Nr V/46/2024 
Rady Gminy Krzywcza  

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

Krzywcza, dnia 12 sierpnia 2024 r. 

Dane podmiotu wnoszącego petycję: Rada Gminy Krzywcza 
Adres: Krzywcza 36, 37-755 Krzywcza 
ePUAP: /ugkrzywcza/SkrytkaESP 

Dane podmiotu, do którego wnoszona jest petycja: 
Nazwa: Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
Adres: Kancelaria Sejmu 
Kod: ul. Wiejska 4/6/8 
Miasto: 00-902 Warszawa 
ePUAP: /KSRP/SKRYTKAESP 

PETYCJA 

w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie 
inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt  

i innych ustaw powiązanych tematycznie 

 Celem niniejszej petycji jest zmiana przepisów m.in. ustawy o ochronie 
zwierząt polegającej na: 
1) wprowadzeniu ustawowego obowiązku znakowania zwierząt właścicielskich - 

psów wraz z utworzeniem jednej ogólnopolskiej bazy oznakowanych zwierząt 
domowych; 

2) wprowadzeniu ustawowego obowiązku sterylizacji/kastracji zwierząt, 
z wyłączeniem hodowli rejestrowanych; 

3) wprowadzeniu powszechnego podatku od posiadania zwierząt domowych - psów. 

Uzasadnienie 

 Sytuacja finansowa Gmin sprawia, że niezbędne staje się podjęcie kroków 
mających na celu jej pilną poprawę. Szeroki wachlarz obowiązków gminy w tym m.in. 
obowiązki związane z posiadaniem lokali komunalnych, prowadzeniem gospodarki 
odpadami komunalnymi, utrzymaniem i budową dróg, opieką nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w sposób jasny wielokrotnie 
stawiają Gminę w roli wierzyciela. 
 Polska jest jedynym spośród 27 państw członkowskich, w którym nie ma 
obowiązku czipowania zwierząt domowych - psów. 
 Według danych Inspekcji Weterynaryjnej w Polsce funkcjonuje około 
220 schronisk, a opieka nad bezdomnymi zwierzętami pochłania rocznie niemal 
300 000 0000 złotych. 
 System opieki nad bezdomnymi zwierzętami jest źle zaprojektowany 
i niewydolny potwierdzają to wyniki kontroli przeprowadzonej przez Najwyższą Izbę 
Kontroli w roku 2016 (nr 9/2016/P/16/058/LBI). 



10 

UCHWAŁA Nr V/38/2024 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania, trybu postępowania i sposobu 
rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Krzywcza udzielonej 

spółkom wodnym działającym na terenie Gminy Krzywcza 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 443 ust. 2, 
ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1087, 
z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się zasady udzielania dotacji celowej, tryb postępowania w sprawie 
udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania dla spółek wodnych ze środków budżetu 
Gminy Krzywcza określone w Regulaminie, stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Gospodarki Komunalnej 
i Inwestycji Rady Gminy Krzywcza. 

§ 3. 

Traci moc Uchwała nr XLI/290/2022 Rady Gminy Krzywcza z dnia 20 lipca 2022 r. 
w sprawie zasad udzielania, trybu postepowania i sposobu rozliczania dotacji celowej 
z budżetu Gminy Krzywcza udzielonej spółkom wodnym działającym na terenie 
Gminy Krzywcza. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 



11 

Załącznik do Uchwały Nr V/38/2024 
Rady Gminy Krzywcza  

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

Regulamin w sprawie udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Krzywcza 
dla spółek wodnych na działania związane z bieżącym utrzymaniem wód  

i urządzeń wodnych, na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji 

§ 1. 

1. Regulamin określa zasady, tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 
i sposób rozliczania dotacji celowych udzielanych spółkom wodnym z budżetu 
Gminy Krzywcza działającym na terenie Gminy Krzywcza na bieżące utrzymanie 
wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji. 

2. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie , w jakim dotyczy 
tej działalności – stanowi pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub 
w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 
dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w : 
1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. 2023.2831 z 15.12.2023) - w takim 
przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być 
udzielana do dnia 30 czerwca 2031 r. lub, 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L. 
2013.352 z 24.12.2013 str. 9, z późn.zm. ), w takim przypadku pomoc 
de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 
30 czerwca 2028 r. lub, 

3) rozporządzeni Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE. L. 
2014.190, z 28.06.2014 r. str. 45, z późn. zm.) w takim przypadku pomoc de 
minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 
30 czerwca 2030 r. 

3. Podmiot, ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w § 1 ust. 2 pkt 1, 
jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz 
z wnioskiem o udzielenie pomocy:  
1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo 
oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 
2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 

4. Podmiot, ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
o której mowa § 1 ust. 2 punkt 2 i 3 jest zobowiązany dołączyć do wniosku 
o udzielenie dotacji również: 



12 

Załącznik nr 1 do Regulaminu 

Wniosek 
o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Krzywcza na działania związane 

z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych, na finansowanie lub 
dofinansowanie inwestycji 

I. Dane wnioskodawcy:  
1) nazwa wnioskodawcy ….............................………………………………………..…………………………………. 
2) adres wnioskodawcy ….............................……………………………………………………………………………. 
3) data i numer wpisu do katastru wodnego ….................…………………………………………………….. 
4) nazwa banku i numer rachunku bankowego …………………………………………..............................  

……………………………………………………………………………………………………………..................................... 

5) dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy 

….....................................……………………………………………………………………………………………………….... 

II. Wielkość wnioskowanej dotacji: …...............................……………………………………………………………….. 
słownie: …..................................................................................................................................................………………... 

III. Opis zadania przeznaczonego do realizacji z wnioskowanej dotacji: 
1) zakres przedmiotowy zadania, opis: ….................................………………………………………………… 

…......................................................……………………………………………………………………………………………. 
………......................................................………………………………………………………………………………………. 

2) zakładane rezultaty realizacji zadania: …................................……………………………………………… 
…......................................................……………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………....................................................... 

3) termin i miejsce realizacji zadania: …………………………………………………….................................... 

IV. Przewidywany koszt realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania zadania: 
1) przewidywany koszt realizacji zadania zgodnie z kosztorysem ofertowym: …...........….…..  

…......................................................…………………………………………………………………………………………….. 
2) źródła finansowania zadania, w tym: 

a) wkład własny wnioskodawcy ……………………………………………….................................................. 
b) dotacja z budżetu gminy …………………………………………………….................................................... 
c) inne źródła ……………………………………………………………………........................................................... 
d) razem …………………………………………………………………………............................................................... 

V. Dodatkowe uwagi: …………….…………………………………………………………..................................................... 
………………………………………………………………………………………………............................................................... 

VI. Podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 

........................................………………………………………………….. 

(podpis i pieczęć przedstawiciela spółki wodnej) 

Załączniki: 
1) aktualny odpis dokumentów rejestrowych. 
2) statut spółki. 
3) przedmiar robót wraz z mapą przeglądową oraz kosztorys inwestorski realizowanego 

zadania. 



13 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

Sprawozdanie 
z realizacji działań związanych z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń 

wodnych, finansowaniem lub dofinansowaniem inwestycji, na które 
udzielona jest dotacja celowa 

I. Dane wnioskodawcy 
1) nazwa …....................................................…………………………………………….……………………………………. 
2) adres .......................………………………………………………………………………….………………………….. 
3) data i numer wpisu do katastru wodnego .......………………………………………….…………………. 
4) nazwa banku i numer rachunku bankowego ......……………………………………………….………… 
5) dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu podmiotu 

rozliczającego dotację …………………………………………………………………………………………………. 

II. Wielkość rozliczanej dotacji z budżetu Gminy Krzywcza udzielona na podstawie umowy 
z dnia ……………………...….....….     ………………………………… słownie ……………......................................……   

…….....................................................................................................…………………………………………………………..... 

III. Opis zrealizowanego zadania z uzyskanej dotacji: 
1) zakres przedmiotowy zrealizowanego zadania …............................................................................... 

……………………………………………………………………………………………………………..................................... 
......................................................................................................................................................................................... 

2) osiągnięte rezultaty realizacji zadania .......…………………………………………………………….….… 

......................................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................................... 
3) data rozpoczęcia robót ...............................................................................................… 
4) data zakończenia i odbioru robót ................................................................................................................ 

IV. Koszty realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania zadania: 
1) wartość całkowita zadania ...................……………………………………………………………………………. 

2) kwota dotacji przyznanej przez gminę …………………………………………………………………........... 

3) kwota dotacji otrzymanej przez spółkę wodną …………………………………………………………..... 

4) kwota dotacji wykorzystanej przez spółkę wodną ...……………………………………………………. 

5) data zwrotu niewykorzystanej dotacji na konto gminy ….…………………………………………….. 

6) kwota własnego wkładu finansowego spółki wodnej …...……………………………………………… 

7) inne źródła finansowania …………………………………………………………………………………................. 

V. Dodatkowe uwagi: ….........................………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………......................................... 
…………………………………………………………………………………………………………………......................................... 

VI. Podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 

………..................…………………..........……........... 

(miejscowość, data) 
....................………………………………………..........……. 

(podpis i pieczęć przedstawiciela spółki wodnej) 

Załączniki: 
1) kosztorys powykonawczy na rozliczaną kwotę dotacji; 
2) protokół odbioru robót. 



14 

UCHWAŁA Nr V/39/2024 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz.1270, z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

I. W dochodach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

600   Transport i łączność 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje  
oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty  
za częstotliwości 35 628,00 

    opłaty za zajęcie pasa drogowego  

  0690 Wpływy z różnych opłat - 35 628,00 
    opłaty za zajęcie pasa drogowego  

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 000,00 

  0830 Wpływy z usług 5 000,00 
    wpłaty za media z lokali użytkowych 

i mieszkalnych  

750   Administracja publiczna  225 195,00 

 75095  Pozostała działalność 225 195,00 

  2057 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3  
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 90 720,00 

    realizacja Projektu grantowego 
„Cyberbezpieczny Samorząd” w ramach 
Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 
2021-2027, Priorytet II: zaawansowane usługi 
cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie 
krajowego systemu cyberbezpieczeństwa – 
środki UE  

  



15 

UCHWAŁA Nr V/40/2024 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krzywcza  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 230 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 
z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W Uchwale Nr LX/400/2024 Rady Gminy Krzywcza z dnia 19 stycznia 2024 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzywcza załącznik nr 1 
otrzymuje nowe brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



16 



17 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Krzywcza na lata 2024-2034 

 Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 31 lipca 2024 r., dokonano 
następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krzywcza: 
1. Dochody ogółem zwiększono o 631 096,19 zł, z czego dochody bieżące 

zwiększono o 303 964,00 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 327 132,19 zł. 
2. Wydatki ogółem zwiększono o 774 991,19 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono 

o 281 054,00 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 493 937,19 zł. 
3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -7 627 738,67 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku 
budżetu w roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 46 906 559,55 +631 096,19 47 537 655,74 

Dochody bieżące 30 836 569,58 +303 964,00 31 140 533,58 

Dotacje bieżące 7 682 108,58 +242 709,00 7 924 817,58 

Pozostałe 4 606 974,00 +61 255,00 4 668 229,00 

Dochody majątkowe 16 069 989,97 +327 132,19 16 397 122,16 

Wydatki ogółem 54 390 403,22 +774 991,19 55 165 394,41 

Wydatki bieżące 31 924 760,25 +281 054,00 32 205 814,25 

Wynagrodzenia  
i pochodne 

12 040 929,89 +476,00 12 041 405,89 

Pozostałe wydatki 
bieżące 

19 553 166,36 +280 578,00 19 833 744,36 

Wydatki majątkowe 22 465 642,97 +493 937,19 22 959 580,16 

Wynik budżetu -7 483 843,67 -143 895,00 -7 627 738,67 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krzywcza: 
1. Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 143 895,00 zł i po zmianach 

wynoszą 8 390 616,67 zł. 
2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2024 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Przychody budżetu 8 246 721,67 +143 895,00 8 390 616,67 

Wolne środki 3 617 808,00 +143 895,00 3 761 703,00 

  

 


